
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE INCARICHI VACANTI DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI 
SCELTA. ANNO 2024

S.S. GESTIONE CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI

IL DIRETTORE – Milanese Annamaria

Il Responsabile Procedimento Ferrari Cristina Favorevole

Il Dirigente Proponente Milanese Annamaria Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Premesso che con nota prot. n. 3928/A1406C del 14/02/2024 registrata al protocollo 
aziendale al n. 17364 del 14/02/2024, la Regione Piemonte - Direzione Sanità richiedeva di 
provvedere alla rilevazione al 15/02/2024 degli incarichi vacanti di assistenza primaria a ciclo di 
scelta relativi all’anno 2024;

Dato atto che la rilevazione è stata effettuata utilizzando la modulistica indicata dalla Regione 
Piemonte e che i modelli sono stati interamente compilati, anche per le zone non carenti, e che di 
tale rilevazione è conservata copia integrale agli atti della Struttura;

Considerato che le zone carenti da pubblicare sono state indicate al netto di quelle già 
pubblicate e in corso di assegnazione;

Rilevato pertanto che risultano da pubblicare le seguenti carenze (il Comune indicato è il 
primo dell’elenco dei Comuni appartenenti all’ambito):

 Ambito Alessandria: n. 5 carenze;
 Ambito Bergamasco: n. 0 carenze;
 Ambito Borgoratto: n. 0 carenze;
 Ambito Bassignana: n. 2 carenze;
 Ambito Alfiano Natta: n. 0 carenze;
 Ambito Altavilla Monferrato: n. 0 carenze;
 Ambito Camino: n. 1 carenza;
 Ambito Borgo San Martino: n. 0 carenze;
 Ambito Balzola: n. 1 carenza;
 Ambito Berzano di Tortona: n. 2 carenze;
 Ambito Alluvioni Piovera: n. 4 carenze;
 Ambito Avolasca: n. 4 carenze;
 Ambito Basaluzzo: n. 2 carenze;
 Ambito Cassano Spinola: n. 1 carenza;
 Ambito Bosio: n. 0 carenze;
 Ambito Albera Ligure: n. 1 carenza;
 Ambito Casaleggio Boiro: n. 0 carenze;
 Ambito Belforte Monferrato: n. 2 carenze;
 Ambito Carpeneto: n. 0 carenze;
 Ambito Alice Bel Colle: n. 0 carenze;
 Ambito Bistagno: n. 3 carenze;
 Ambito Acqui Terme: n. 2 carenze;

con obblighi di apertura da individuarsi successivamente, al termine dell’assegnazione 
delle carenze residue 2023 destinate ai corsisti, in corso di espletamento;

Dato atto che le zone carenti sono state preventivamente condivise con i Direttori di Distretto 
e comunicate in data 27/02/2024 al Comitato Aziendale dei Medici di Medicina Generale;



3

DETERMINA

1. di trasmettere alla Regione Piemonte la rilevazione degli incarichi vacanti di assistenza 
primaria a ciclo di scelta, relativa all’anno 2024, di cui copia integrale è conservata agli atti 
della Struttura;

2. di richiedere, come evidenziato nella suddetta rilevazione, la pubblicazione delle seguenti 
zone carenti:

 Ambito Alessandria: n. 5 carenze;
 Ambito Bergamasco: n. 0 carenze;
 Ambito Borgoratto: n. 0 carenze;
 Ambito Bassignana: n. 2 carenze;
 Ambito Alfiano Natta: n. 0 carenze;
 Ambito Altavilla Monferrato: n. 0 carenze;
 Ambito Camino: n. 1 carenza;
 Ambito Borgo San Martino: n. 0 carenze;
 Ambito Balzola: n. 1 carenza;
 Ambito Berzano di Tortona: n. 2 carenze;
 Ambito Alluvioni Piovera: n. 4 carenze;
 Ambito Avolasca: n. 4 carenze;
 Ambito Basaluzzo: n. 2 carenze;
 Ambito Cassano Spinola: n. 1 carenza;
 Ambito Bosio: n. 0 carenze;
 Ambito Albera Ligure: n. 1 carenza;
 Ambito Casaleggio Boiro: n. 0 carenze;
 Ambito Belforte Monferrato: n. 2 carenze;
 Ambito Carpeneto: n. 0 carenze;
 Ambito Alice Bel Colle: n. 0 carenze;
 Ambito Bistagno: n. 3 carenze;
 Ambito Acqui Terme: n. 2 carenze;

con obblighi di apertura da individuarsi successivamente, al termine dell’assegnazione delle 
carenze residue 2023 destinate ai corsisti, in corso di espletamento;

3. di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 
LR 10/95, al fine di ottemperare agli obblighi di trasmissione alla Regione Piemonte

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

Proposta 611/24


		2024-03-07T10:38:08+0100
	ANNAMARIA MILANESE




